



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

PRAZO TOTAL: 300 (TREZENTOS) DIAS

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL ALEGRE

INC.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR LICITADO	INC. %	PRAZO EM DIAS																			
				30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%	120 DIAS	%	150 DIAS	%	180 DIAS	%	210 DIAS	%	240 DIAS	%	270 DIAS	%	300 DIAS	%
01	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS / SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 67.377,37	8,71%	R\$ 46.680,77	69,28%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 2.048,39	3,04%	R\$ 4.309,52	6,40%
02	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 7.789,37	1,01%	R\$ 3.894,68	50,00%	R\$ 3.894,68	50,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
03	ESTRUTURAS	R\$ 116.412,28	15,05%	R\$ 17.461,84	15,00%	R\$ 64.026,75	55,00%	R\$ 34.923,68	30,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
04	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 115.298,40	14,91%	R\$ -		R\$ -		R\$ 34.589,52	30,00%	R\$ 69.179,04	60,00%	R\$ 11.529,84	10,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
05	ESQUADRIAS METÁLICAS / ESPELHOS	R\$ 25.043,29	3,24%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 2.504,33	10,00%	R\$ 8.765,15	35,00%	R\$ 6.260,82	25,00%	R\$ 7.512,99	30,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -	
06	COBERTURA	R\$ 17.395,51	2,25%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 8.697,75	50,00%	R\$ 8.697,75	50,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -	
07	TETOS E FORROS	R\$ 9.433,73	1,22%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 3.773,49	40,00%	R\$ 5.660,24	60,00%	R\$ -		R\$ -	
08	REVESTIMENTO DE PAREDES	R\$ 28.054,79	3,63%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 14.027,39	50,00%	R\$ 7.013,70	25,00%	R\$ 7.013,70	25,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -	
09	PISOS INTERNOS	R\$ 5.366,20	0,69%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 2.683,10	50,00%	R\$ 1.341,55	25,00%	R\$ 1.341,55	25,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -	
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 54.553,49	7,05%	R\$ -		R\$ 5.455,35	10,00%	R\$ 5.455,35	10,00%	R\$ 5.455,35	10,00%	R\$ 30.004,42	55,00%	R\$ 5.455,35	10,00%	R\$ 2.727,67	5,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -	
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 22.085,02	2,86%	R\$ -		R\$ -		R\$ 1.104,25	5,00%	R\$ 1.104,25	5,00%	R\$ 7.729,76	35,00%	R\$ 6.625,51	30,00%	R\$ 5.521,26	25,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -	
12	APARELHOS HIDROSSANITÁRIOS	R\$ 24.944,56	3,22%	R\$ -		R\$ -		R\$ 2.494,46	10,00%	R\$ 2.494,46	10,00%	R\$ 11.225,05	45,00%	R\$ 8.730,60	35,00%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
13	PINTURA	R\$ 63.014,75	8,15%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 31.507,38	50,00%	R\$ 31.507,38	50,00%
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS	R\$ 216.747,49	28,02%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 43.349,50	20,00%	R\$ 54.186,87	25,00%	R\$ 86.699,00	40,00%	R\$ 32.512,12	15,00%	R\$ -	
Valor das Parcelas		TOTAL LICITADO		R\$ 68.037,29	8,80%	R\$ 75.425,17	9,75%	R\$ 80.615,64	10,42%	R\$ 82.785,81	10,70%	R\$ 88.013,10	11,38%	R\$ 89.523,16	11,57%	R\$ 92.823,67	12,00%	R\$ 94.407,62	12,20%	R\$ 66.067,88	8,54%	R\$ 35.816,90	4,63%
Valor:		R\$ 773.516,25	100,00%	R\$ 68.037,29	8,80%	R\$ 143.462,46	18,55%	R\$ 224.078,11	28,97%	R\$ 306.863,91	39,67%	R\$ 394.877,01	51,05%	R\$ 484.400,17	62,62%	R\$ 577.223,84	74,62%	R\$ 671.631,47	86,83%	R\$ 737.699,35	95,37%	R\$ 773.516,25	100,00%

JHONATAN BROSEGHINI  
ENGENHEIRO CIVIL